УТВЕРЖДАЮ:

Глава муниципального

района «Ленский район»

_____п/п________ А.В. Черепанов
 «24» декабря 2024 г.

ПРОТОКОЛ
результатов аукциона в электронной форме на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в государственной собственности на территории муниципального района «Ленский район» Республики Саха (Якутия)
г. Ленск                                                                                    «24» декабря 2024 г.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель комиссии – Черепанов Александр Вячеславович

Члены комиссии:

                      Тимофеева Алёна Васильевна

                      Ощепкова Ольга Александровна

                      Симонова Ольга Николаевна

Секретарь – Лебедева Анна Николаевна

ПОВЕСТКА:
1. В утвержденном распоряжением МКУ «КИО» МР «Ленский район» от 21.11.2024 г. № 23-12-35/4 об организации аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в государственной собственности на территории муниципального района «Ленский район» Республики Саха (Якутия) извещении о проведении аукциона в электронной форме на право заключения договора аренды земельного участка (номер извещения на сайте ГИС Торги 21000003110000000119) представлены 2 лота:

	№ п/п
	Адрес земельного участка/ кадастровый номер
	лот №
	Вид разрешенного использования
	Начальная цена предмета аукциона (ежегодная арендная плата), руб.
	Сумма задатка (руб.)
	право выставляемое на торги

	1
	Республика Саха (Якутия), Ленский район, на верхней части берега р. Лена, западнее бывшего населенного пункта Салдыкель; 14:14:060008:189
	1
	склады
	90 000,00
	18 000,00
	аренда

	2
	Республика Саха (Якутия), Ленский район, на верхней части берега р. Лена, западнее бывшего населенного пункта Салдыкель;

14:14:060008:190
	2
	Склады
	108 000,00
	21 600,00
	аренда

2. Дата и время начала электронного аукциона: 24.12.2024 г. 10:00:00 (местное время).

3. Дата и время завершения электронного аукциона: 24.12.2024 г. 10:10:53 (местное время).
4. Адрес площадки проведения электронного аукциона: https://utp.sberbank-ast.ru.
5. Участники аукциона:
5.1. По лоту № 1:
	№ претендента
	ФИО заявителя или наименование юр. лица
	Место нахождения (жительства
	Дата заявки
	Внесенный задаток, руб.
	Предложение о цене
	Занятое место

	1
	ООО "АЛМАЗДОРТРАНС"

	678144, Российская федерация, Республика Саха (Якутия), Ленский У., Ленск Г., ПОБЕДЫ УЛ., д. Д. 69В
	18.12.2024
	18 000,00
	92700,00
	1

5.2. По лоту № 2:
	№ претендента
	ФИО заявителя или наименование юр. лица
	Место нахождения (жительства
	Дата заявки
	Внесенный задаток, руб.
	Предложение о цене
	Занятое место

	1
	ООО "АЛМАЗДОРТРАНС"

	678144, Российская федерация, Республика Саха (Якутия), Ленский У., Ленск Г., ПОБЕДЫ УЛ., д. Д. 69В
	18.12.2024
	21 600,00
	111240,00
	1

РЕШЕНИЕ КОМИССИИ:
1. По лоту № 1:
Электронный аукцион признан несостоявшимся. Участник единственный принявший участие в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка: ООО "АЛМАЗДОРТРАНС" (претендент № 1).

Ежегодный размер арендной платы за земельный участок составляет 90 000 (девяносто тысяч) рублей 00 коп., в соответствии со п. 20 ст. 39.12 Земельного кодекса РФ.

В десятидневный срок со дня составления протокола о результатах аукциона направить заявителю три экземпляра подписанного договора аренды земельного участка.
2. По лоту № 2
Электронный аукцион признан несостоявшимся. Участник единственный принявший участие в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка: ООО "АЛМАЗДОРТРАНС" (претендент № 1).

Ежегодный размер арендной платы за земельный участок составляет 108 000 (сто восемь тысяч) рублей 00 коп., в соответствии со п. 20 ст. 39.12 Земельного кодекса РФ.

В десятидневный срок со дня составления протокола о результатах аукциона направить заявителю три экземпляра подписанного договора аренды земельного участка.
Председатель комиссии                                       п/п                     А.В. Черепанов